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Assunto: Solicitagdo de Processo Licitatorio

Descrigao:

Abertura de processo licitatdrio para contratagdo diretamente com artista,
visando apresentagao de show artistico-musical de GLEYDSON GAVIAQ, que
acontecera no dia 11 de agosto de 2024, durante a tradicional festa de Mossa
Senhora do Perpetuo Socorro (Festa de Agosto).

http:lagilicloud. agilim.com. briportal
'\‘_ fprefipueira-mi#l processo

Usuario: DENIS SOARES ARAUJOC
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FREFEITURA DE

IPUEIRA

TEABALMHGO COM COMPETENCIA

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA
CNPJ. 08.094.708/0001-60

DATA PREVISTA EM QUE A CONTRATACAO DEVE SER REALIZADA: 11 de agosto
de 2024.

ALINHAMENTO COM O PLANO ANUAL DE CONTRATACAQ: Ndo hd PAC vigente para
o anodesta contratagdo.

Ipueira/RN, 05 de julho de 2024,

™

WIRAJA NOBREGA DOS SANTOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO. ESPORTE E LAZER
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IPUEIRA

FRABALHD COM COMPETENCIA

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA
CNPJ. 08.094.708/0001-60

ESTUDO TECNICO PRELIMINAR - ETP

1. INFORMACOES BASICAS
1.1, SETOR SOLICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E
LAZER

1.2. RESPONSAVEL: WIRAJA NOBREGA DOS SANTOS
2. DO OBJETO E DA DESCRICAO DA NECESSIDADE

2.1. Estudo técnico preliminar para tratar da necessidade da Contratagdo diretamente com artista,
visando apresentacio de show artistico-musical de GLEYDSON GAVIAO, que acontecera no
dia 11 de agosto de 2024, durante a tradicional Festa de Nossa Senhora do Perpetuo Socorro
(festa de agosto) para apresentagio em praga publica, durante a realizagfo da Festa do
Agricultor.

2.2, O objetivo da contratagdo € de fomentar a cultura popular e preservar tradicdes locais, bem
como a geragdo de renda para a comunidade por meio da venda de bebidas e comidas tipicas,
promovendo a integragdo e confraternizacdo entre os moradores e visitantes, além de estimular o
turismo ¢ fortalecer a identidade cultural do municipio.

3. DESCRICAO DOS REQUISITOS DA CONTRATACAO

3.l O objeto deve ser entregue com as mesmas especificagbes constanies no termo de
referéncia ¢ seus anexos.

32 Sio de responsabilidade da empresa todos os impostos, taxas, licengas e registros dos
orgdos piblicos municipais, estaduais e federais, que se fizerem necessarios, bem como as despesas
com frete, e recursos humanos (quando for o caso).

3.3. Durante a execugdo, os servigos serdo submetidos a inspe¢iio, sendo observados os seguintes
itens:

a) Documentos de habilitagéo e certificados de regularidade fiscal, trabalhista e previdenciario
em validade.
b) Profissionalismo artistico



3l

52

6.1

Ll

5.1

2.1,

1.

10.1.

10:2,

ey |
5.3

BT A RN
e PREFEITURA DE s

IPUEIRA

FhagaiHd SOM COMPETENCIA

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA
CNPJ. 08.094.708/0001-60

DOS CRITERIOS DE SUSTENTABILIDADE

. Para esta solugdio. entende-se que niio se deve criar critérios de sustentabilidade além dos

CrItErios proprios ja existentes nas especificagdes dos servigos. Visto que critérios sobressalentes
podem restringir a competitividade do certame.

2. Os servigos a serem executados devem obedecer a Lei n. 12.305/2010., as Instrucdes Normativas

SLTIMP ns. 01/2010 (Dispde sobre os critérios de sustentabilidade ambiental na aquisicio de
bens, contratagdo de servigos ou obras pela Administragdo Publica).

DA GARANTIA CONTRATUAL
Nio havera exigéncia da garantia da contratagio;

O contrato oferece maior detalhamento das regras que serfo aplicadas em relagfio 4 garantia da
contratacdo.

DA VISTORIA TECNICA

. Ndo ha necessidade de realizacio de avaliagdo prévia do local de execugdo dos servigos por

parte da empresa contratante para apresenta¢do de show artistico.
DA EXIGENCIA DE DOCUMENTACAO TECNICA

Nao sera exigida documentagdo 1éenica para habilitagio;

DA SUBCONTRATACAO

Niao é admitida a subcontratacio do objeto contratual.

DA FISCALIZACAO

A execugdo dos servigos ou entrega do objeto serd acompanhada ¢ fiscalizada por servidores
designados, conforme Termo de Referéncia,

LEVANTAMENTO DE MERCADO

Para o levantamento de mercado foram analisados processos semelhantes feitos por outros
orgdos e entidades publica alim de melhor definir o que se adéqua a necessidade da demanda
Municipal € a questdo orgamentaria.

O ciclo de vida desta solugdo consiste em considerar todos os custos diretos e indiretos da
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ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA
CNPJ. 08.094.708/0001-60

RISCO 3- : DESCUMPRIMENTO OU INEXECUCAO CONTRATUAL

contrato.

apresentacao
artistica.

fim de evitar
empresas
inidéneas e/ou
incapazes de
executar o
contrato.

( ) Risco Baixo ( X )Risco Médio ( )Risco Alto
DANOS IMPACTO Acdo de Responsavel Prazo
Contingéncia
Interrupgéo na N Supervisdo e Fiscal de
execucio do Populagdo sem analise eficiente a | contrato Constante.

Ipueira/RN, 03 de julho de 2024

Gt

WIRAJA NOBREGA DOS SANTOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E LAZER
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TRARALMD COM COMPETENCIA

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA
CNPJ. 08.094.708/0001-60

17.13. Respeitadas as condigfes previstas neste instrumento, no caso de eventual atraso no
pagamento por culpa do Municipio. os valores devidos serdo acrescidos de encargos financeiros de
acordo com o indice de variacdo do IPCA do més anterior ao do pagamento “pro rata tempore”, ou
por outro indice que venha lhe substituir, desde que a empresa contratada ndo tenha concorrido de

alguma forma para o atraso.

18. ADEQUACAQ ORCAMENTARIA

18.1, Os recursos utilizados para a reserva orgamentiria sio os seguintes:

COD DOTACAO ORCAMENTARIA] NAT. DA FONTE
S | DESPESA
02.007 27.813.0021.2008 | 3.3.90.39 1.500.0000

Ipueira-RN. 05 de julho de 2024,
19. RESPONSAVEL PELA ELABORACAO
/

WIRAJANOBREGA DOS SANTOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E LAZER







REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
WUMERD DE INSCRIGAD [IATA DE ABERTURA
Ne 125, 468/0001.53 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | 1508020
MATRIZ CADASTRAL
TROME EMPRESARIAL
ROTTA ENTRENTENIMENTO LTDA
TITULD DO ESTABELECIMENTC {NOME DE FANTASIA} PORTE
ROTTA ENTRETENIMENTO. ME
CODIGO E DESCRICAO DA ATWIDADE ECONOMICA PRINCIRAL
80,01-9-02 - Produgio musical
CODIGD E DESGRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
74,90-1-05 - Agenciamento de profissionais para atividades esportivas, culturais e artisticas
B2.30-0:01 - Servigos de organizagio de feiras, congressos, axposigies e festas
90,01-3-99 - Artes cénicas, espetacules e atividades complementares ndo especificadas anteriormente
93.19-1-01 - Produgdo e promogie de eventos esportivos
&
TO0IG0 E DESCRIGHD Dk NATUREZA JURIDICA
' 206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
LOGRADOURD HUMERD COMPLEMENTO
R DO FONSECA 222 SALA DY
CEP BARROVDISTRITO MUNICIPID UF
50.750-290 ILHA DO RETIRO RECIFE PE
ENDEREGD ELETROMNICO TELEFOME
CARLINHOSNOBREGAG@HOTMAIL.COM (81) 2804-0426
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
EEL L]
STUAZAD CADASTRAL DATA DA SITUACAD CADASTRAL
ATIVA 18/08/2020
MOTID DE SITUACAD CADASTRAL
STUAGAD ESPECIAL DaTA DA SITUACAD ESPECIAL
FH g kel
Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 2,119, de 06 de dezembro de 2022,
Emitido no dia 08/03/2024 s 10:50:39 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS EEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ROTTA ENTRENTENIMENTO LTDA
CNPJ: 38,129.468/0001-53

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
nio constam pendéncias em seu Nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigoes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo & vélida parao estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administrago direta a ele vinculados. Refere-s& & situagio do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas ‘a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lel n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certidao esta condicionada & verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rib.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFBIPGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:36:14 do dia 21/05/2024 =hora ¢ data de Brasilia>.

vValida até 17/11/2024.

Cadigo de controle da certidao: CC5C.BBCC.8815.5DEF

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



SCCRETARLA B8 FATIHDA

@WW@W

CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL

MNamero da Certidao:  2024.000003870400-44 Data de Emissfo: 15/04/2024
DADOS DO REQUERENTE
CNPJ: 38.122.468/0001-53

Certificarmos, observadas as disposigbes da legislagéo vigente e de acordo com os registros existentes neste drgao,
que o requerente acima identificado esta em situagd3o REGULAR perante a Fazenda Plblica Estadual, A referida
identificagdo n@o pertence a contribuinte com inscrigdo ativa no Cadastro de Contribuintes do Estado de Pernambuco.

A presente certid@o nao compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direito da Fazenda
Plblica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

Esta certidao e valida ate 13/07/2024 devendo ser confirmada sua autenticidade através do servigo "ARE VIRTUAL"
na pagina www.sefaz pe.gov.br,

Invalida para licitagdo no que se refere ao fornecimento de mercadorias ou prestagido de servigos de
transporte interestadual e intermunicipal ou comunicagéo nio compreendidos na competéncia tributaria dos
municipios se o requerente supracitado estiver localizado em Pernambuco.

OBSERVACOES: NAQ INFORMADO

Pagina 1de 1
Emitido omc 1504/2024 09,2543



FICACTARIA DA FATENDA

s Dorviisitneo

CERTIDAQ NEGATIVA DE DEBITOS FISCAIS

W

MNimero: 2024.000003871076-45 Dala de Emissdo:  15/04/2024
DADOS DO REQUERENTE
CNPJ: 36.129.468/0001-53

Certificamos, observadas as disposigdes da legislagdo vigente e de acordo com os reqgistros existentes neste
Orgdo, que o requerente supra identificado n&o possui débitos em situagdo irregular inscritos na Divida Ativa do
Estado de Pernambuco. A referida identificagdo ndo pertence a contribuinte com inscrigao ativa no Cadastro de
Contribuintes do Estado de Pernambuco,

™ presente certiddo nao compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direito da
Fazenda Publica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

Esta Certidao ¢ vélidaate 13/07/2024 devendo ser confirmada a sua autenticidade através do servigo "ARE
VIRTUAL" do Site www.sefaz.pe.gov.br.

OBS: Invalida para Licitag@o Plblica. A certiddo valida para Licitagiio Plblica, nos termos da Lei
Federal n® 8.666/93, & a Certidao de Regularidade Fiscal.

Pagina 1/ 1
Emitico em: 150402024 04512



PREFEITURA DO RECIFE .
SECRETARIA DE FINANGAS N° da Certido
Secretaria Executiva de Tributagio 141463581

Certidao Negativa
Débitos Fiscais

1. Denominacio SocialfMome 2.CMC

ROTTA ENTRENTENIMENTO LTDA 685.479%-6

3. Endereco 4. CNPJICPF

Rua do Feonseca, 222 SALA 01SALA (1 38.129.468/0001-53

BATRRD Ilha do Retiro, CEP 50750-290, RECIFE-BE

5. Alividade Econdmica

7490-10-5 AGENCIAMENTC DE PROFISSIONAIS PARA ATIVIDADES ESPORTIVAS, CULTURAIS E HRTESTICAS

9001-99-9 ARTES CENICAS, ESPETACULOS E ATIVIDADES COMPLEMENTARES NAQ ESPECIF ANTERIORMENTE
Ms001-80-2 PRODUCAD MUSICAL

8230-00-1 SERVICOS DE ORGANIZACAO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSICOES E FESTAS

9319-10-1 PRODUCAOC E PROMOCEO DE EVENTOS ESPORTIVOS

6. Descrigio

Certifico, de acordo com a legislagdo em vigor e em conformidade com os registros cadastrais
/ fiscais, nesta data, gue o contribuinte de gque trata a presente certiddo esta
regularizado com o erdrio municipal no gue concerne acs lancamentos relativeos acs tributos
municipaisg.

7. Ressalva
* #* *. ¥ * * % ¥ *® * *

8. Validade/Autenticidade

Esta certiddoc & wvalida por 60 (sessenta) dias a contar da data de sua expedic3o e sua
autenticidade deverd ser confirmada na pagina http:/irecifeemdia.recife.pe.gov.br/certidoes

Certiddo equivalente ao Certificado de Regularidade Fiscal, nos termos da Lei 8.666/93 e abrange
as esferas administrativa e judicial (divida ativa)

~
A Prefeitura do Recife podera cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito
passivo acima identificado, que vierem a ser apuradas.
9. Cédigo de Autenticidade 10. Expedida em
620.4079.9594 Recife, 02 de JULHO de 2024

11, Certidao emitida com base nos pagamenlos regisirados até
27 de JUNHO de 2024



02107124, 10009

Consulta Regularidade do Empregadar

CAIXA

CAlLs ECOMNOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao:  38.129.468/0001-53

Razao
ROTTA ENTRETENIMENTO LTDA
Social:

Enderegn: R5D0 SOS5EGO 298 CXPST 598 / SANTO AMARO / RECIFE / PE / 50100-
150

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1950, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

QO presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
guaisquer débitos referentes a contribuictes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacies com o FGTS,

Validade:23/06/2024 a 22/07/2024

Certificacdao Nimero: 2024062302075548392839
Informacao obtida em 02/07/2024 10:09:30

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:fconsulta-cr. canda.gov, briconsultacrifpages/consultaEmpregador. jsf
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PODER JUDICIARIO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
FORUM DES. RODOLFO AURELIANO - RECIFE - PE
CENTRAL JUDICIARIA DE PROCESSAMENTO REMOTO DE 1° GRAU
NUCLEO DE REVISORES E CERTIFICADORES
E-MAIL: certidao.capital@tjpe.jus.br

CERTIDAO DE DISTRIBUICAO DA CAPITAL

CERTIFICO, por me haver sido pedido, que, conforme pesquisa realizada no sistema
JUDWIN, no periodo de 05(cinco) anos até a presente data, nio encontrei processo
DISTRIBUIDO E EM TRAMITAGAO, no &mbito da Capital, nas Varas Civeis (Faléncia,
Concordata ou Recuperagao Judicial), em face de:

ROTTA ENTRENTENIMENTO LTDA
CNPJ/MF: 38.129.468/0001-53

Essa Certiddo ndo inclui os processos distribuidos antes do prazo estipulado na
pesquisa, ainda que em tramitagao.

Essa Certiddo ndo inclui os processos eletrdnicos do PJE, sendo possivel obter as
certiddes relativas a tais processos diretamente no site www.tipe jus.bricertidaopje.

O teor dessa Certiddo néo se altera com o decurso do tempo, visto que n&o ha mais a

distribuicao de processos fisicos no ambito do Tribunal de Justica do Estado de
Pernambuco.

O referido & verdade. Dou f&.

Dada e passada nesta cidade do Recife, Capital do Estado de Pernambuco, em
segunda-feira, 17 de junho de 2024,

Janicleide Assinado de forma
Ferreira de digital por Janicleide

’ Ferreira de Lima
Lima _ Oliveira:1769855
Oliveira:17698 Dades: 2024.06.17
55 13:14:10 03'1]1}'






JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARA
Registro Digital

Capa de Processo

Identificagio do Processo
Mumero do Protocolo  |NOmero do Processo tadulo Integrador Data

24/104 8575 CEB2400185264 20/06/2024

Identificagdo do(s) Assinante(s)
CFF MNeme Data Assinatura
647.902.233-53 GLEYDSON CANDIDO DE 5QUSA 26/06/2024

Assinado utilizando assinaturas avangadas  govb L

024.037.703-61 LIVIA GABRIELLA OLIVEIRA SILVA 26/06/2024
Assinado utiizando assinaturas avangadas  gowh: © M
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Junta Comercial do Estado do Ceara
Cerlifico registro sob o n® 23202896667 em 27/06/2024 da Empresa GAVIAD MUSIC LTDA, CNPJ 55T00521000143 e protocolo 241048575 -
24)06/2024, Autenlicaglo: 361868A51 DEDBTE18CEECEA255CA4ECAFC1863A, Lenira Cardaso de Alencar Sergine - Secretéria-Geral. Para validar
este documento, acesse hitp:ffwww.jucec.ce gov.br e informe r® do protecele 24/104 857-5 e o codigo de seguranga GMQH Esta copia fol
aulenticada digitalmants & assinada em 27/06/2024 por Lenira Cardeso de Alencar Seraina Secretaria-Geral.
i pég. 2111
- I












quaisquer duvidas decorrentes do presente instrumento contratual, bem como para o exercicio e
cumprimento dos direitos e obrigagdes resultantes deste contrato, renunciando a qualquer outro, por

mais privilegiado que possa ser.

E, por estar assim constituida, assina(m) o presente instrumento particular, em via Gnica.

FORTALEZA. 20 de junho de 2024,

GLEYDSON CANDIDO DE SOUSA: Sacio/Administrador

LIVIA GABRIELLA OLIVEIRA SILVA: Socio/Administrador

Junta Comercial do Estado do Ceara

Cerlifico regisito sob o n® 23207ROBEET am 27/06/2024 da Empresa GAVIAC MUSIC LTDA, CNPJ 55700521000143 e prolocole 241048575 -
24/06/2024. Autenticacdo: 361868A31 DEQETE1BCEaCEAZSSCAIECAFC1863A, Lenira Cardaso de Alencar Seralne - Secretaria-Geral, Para validar
#ste documento, acesse hitp:/iwww._jucec.ce.gov.br e informe n® do profocolo 24/104.857-5 e o cddigo de seguranca GMGH Esta copia fol

aulenticada digitalmente & assinada em 27/06/2024 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine Secretéria-Geral,
‘Jj;;i pag. 811



JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARA
Registro Digital

Documento Principal

Identificagdo do Processo
Mimero do Protocolo | Numero do Processo Mddulo Integrador Data

24/104.857-5 CEBE24001B85264 20/06/2024

Identificagdo do(s) Assinante(s)
CPF Mome Data Assinatura
647.902.233-53 GLEYDSOMN CANDIDO DE S0OUSA 26/06/2024

Assinado utilizando assinaturas avangadas goub- 1T
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024.037.703-81 LIVIA GABRIELLA OLIVEIRA SILVA 2B/06/2024
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Certifico registro sob o n" 23202808667 em 27/06/2024 da Empresa GAVIAD MUSIC LTDA, CNPJ 55700521000143 & prolocols 241048575 -
24/06/2024, Autenticagiio: 361868A51DEOBTB1BCBECEAZSSCA4ECAFC1863A, Lenira Cardosa de Alencar Seraine - Secretdria-Geral, Para validar
este documento, acesse hitp/iwww. jucec.ce.gov.br @ informe n® do protocolo 24/104.857-5 e o cadige de seguranga GMQH Esta capia foi
autenticada digitalmente e assinada em 27/06/2024 por Lenlra Cardoso de Alencar Seraine Secreldria-Geral,

‘,!:ﬂ-.; pag. 7M1

@ Junta Comercial do Estado do Cears



DECLARACAO DE AUTENTICIDADE

Eu, PAULO SERGIO OLIVEIRA ROCHA. com inscricdo ativa na(o) CRC/CE sob o n°
014129, expedida em 27/08/2018, inscrito no CPF n°® 464.402.753-72, DECLARO, sob as
penas da Lei penal e, sem prejuizo das sangbes administrativas e civeis, que este(s)
documento(os) € (s&o) auténtico(os) e condiz(em) com o(s) original(is). Documentos

apresentados:

Especificagio do Documento Quantidade de Paginas
Copia simples da carteira profissional/certiddo de regularidade do 1

profissional inscrito na CRC/CE .

DE(‘.‘LARACAD_LIGENG]P.MENTD__BU_CEEEdDH13525-4 2

FORTALEZA, 24 de junho de 2024,

PAULO SERGIO OLIVEIRA ROCHA

@ Junta Comereial do Estado do Ceard
/ Cerlifico registre seb o n® 232020096667 em 27/06/2024 da Empresa GAVIAD MUSIC LTDA, CNPJ 55700521000143 e protocalo 241048575 -
a41062024. Autenticagdo: 361868A51DEOEBTE18CBACHAZESTAIECAFCIBE3A. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretérin-Geral. Para validar
asle documento, ACESEE hitp:fiwww jucec.ce.gov.br e informe n® do protocolo 24/104.857-5 e o cddigo de seguranga GMQH Esta copia fol
aulenticada digitaimente e assinada em 27/06/2024 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine Secretdria-Geral.
et pag.am

et amma L



JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARA

e Registro Digital
Bl Declaragéo de Autenticidade
"l |ldentificagdo do Processo
| I'\" ' [Numero do Protocolo  |Numero do Processo Médulo Integrader Data
S| [2a1104.8575 CEB2400185264 20/06/2024
= B % Identificag@o do(s) Assinanie(s)
?1;.,,,: %‘ CPF Mome Data Assinatura
e
?@@ : ﬁ 464,402.753-72 PAULO SERGIO OLIVEIRA ROCHA 26/06/2024
_Ei-"' "‘1-'5::\".-::% Assinado utilizando assinaturas avangadas gowb 1T
::_ ”"”I:'u‘:

AR
-

Junta Comercial do Estado do Ceard
Certifico registro sob o n® 23202896667 em 27/06/2024 da Empresa GAVIADC MUSIC LTDA, CHPJ 55T00521000143 e prolocolo 241048575 -
J4/0R/2024. Autenticacde: 361860451 DEOBTE1BCBACRAZSECA4ECAFC1863A. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretaria-Geral. Para validar
aste documento, acesse hilpuiwew jucec.ce.gov.br e informe n® do protocols 24/104 8575 & o cédigo de seguranga GMOH Esta cdpia foi
sutenticada digitaimente e assinada em 27/08/2024 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine Secretaria-Geral,
dﬂ;i pag. 811
s gy -







JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARA

Registro Digital
O ato foi assinado digitalmente por :
Identificacdo do(s) Assinante(s)
CPF Mome
236.117.073-68 LENIRA CARDOSO DE ALENCAR SERAINE

Fortaleza. quinta-feira, 27 de junho de 2024

Junita Comercial do Estado do Ceara
Cerlifico reglstro sob o n° 23202896667 em 27/06/2024 da Empresa GAVIAQ MUBIC LTDA, CNPJ 55700521000143 & protocole 241048575 -
24/0B/2024, Autenticaglo: 361868A51DEDSTE18CBECAA2EECA4ECAFCIBE3A, Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretana-Geral, Para validar
este documento, acesse hilp:/iwww jucec.ce.gov.br e informe n® do protocole 24/104.857-5 @ o codige de seguranga GMOH Esta copia ol
autenticada digtalmenle e assinada em 27/06/2024 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine Sacretdria-Geral,

\;&g«.:," pég. 1111
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: 996059

N RETTA L

CLAUSULA QUINTA — Serfio por conta e responsabilidade exclusiva do CONTRATADO
todas as obrigaghes trabalhistas, previdenciirias e de acidente de trabalho, relativas a seus
misicos, téenicos e produtores, enfim todas as pessoas que lhe prestarem servigos nas suas
apresentacdes.

CLAUSULA SEXTA — As partes respondem civil ¢ eriminalmente por perdas e danos
decorrente de seus atos e ou omissdes no cumprimento das normas aqui pactuadas e da
legislaciio em vigor.

CLAUSULA SETIMA — Fica eleito o foro da cidade do Recife — Pernambuco para dirimir
qualquer diivida ou litigio oriundo do presente contrato.

M E por estarem assim justos e avengados, assinam o presente contrato em 2 (duas) vias de igual
teor e valor, na presenga de duas testemunhas que abaixo também assinam.

Recife, 13 de Maio de 2024

Assinado de forma digital por CARLOS

CARLOS ALBERTO PEREIRA  LgerTo PEREIRA DA

i 5 NOBREGA:04086%02400
DA NOBREGA:04086902400 NOBteGhoa0sssnaia0

ROTTA ENTRETENIMENTO LTDA

Carlos Alberto Pereira da Nébrega
GLEYDSON CANDIDD DE Aszsinada de forma digltal por GLEYDSON CANDIDG DE
SOUSA64790223353 i

GLEYDSON CANDIDO DE SOUZA

TESTEMUNHAS

NOME E CPF

ROTTA ENTRETENIMENTO LTDA
CNPJ: 38.,129.468/0001-53

RUA DO FONSECA, 222, SALA 01,

ILHA DO RETIRO - RECIFE - PE - 50750-290



996059

RELATORIO 1 - A rovado, em conformidade com /

P 2.200-2/2001
Versao do software 1 2.11rch ‘
Nome : Verificador de Conformidade
Arquivo Fonte : CONTRATO ROTTA GLEYDSOMN GAVIAZD.p:If

Resumo SHAZ256 do arquivo : K3fd31Tesd318e840662007 2d0adb1 58868204 /00068566 1eb1a54f4ca2dT
Tipo do arquivo : PDF

Quantidade de assinaturas : 4

Data de verificagéo . 16/05/2024 13:46:41 UTC
Fonte da data : Offline



ASSINATURAS

Assinante
Assinante

Tipo de assinatura
Status da assinatura
Caminho de certificagio

Estrutura
Cifra assimétrica

Resumo criptografico
Atributos obrigatérios

Informagfes:do assinante

CPF

Certificados utilizados

Certificado
Buscado
Assinatura
Entidade

Emissor
Data de emissdo
Aprovado até

Certificado

Buscado
Assinatura
Entidade
Emissor

Data de emissdo
Aprovado até

LCR

9960569

: CN=GLEYDSON CANDIDO DE SQOUSA:"302233**, OU=(EM
BRANCO), OU=videoconferencia, OU=22877427000161,
OU=CERTIPE e-PF A1, OU=AC CERTIPE CD, O=ICP-Brasil, C=BR
: Destacada

: Aprovado

: Aprovado

: De acordo (IS0 32000).
: Aprovada

: Correto

: Aprovados.

 #4%.902.233-+

: Offline
: Aprovada

: CN=GLEYDSON CANDIDO DE SOUSA:***902233**, QU=(EM
BRANCO), OU=videoconferencia, OU=22677427000161,
OU=CERTIPE e-PF A1, OU=AC CERTIPE CD, O=ICP-Brasil, C=BR
: CN=AC CERTIPE CD, OU=AC SAFEWEB, O=ICP-Brasil, C=BR

- 27/02/2024 14:34:33 UTC
: 26/02/2025 14:34:33'UTC

: Offline
: Aprovada
. CN=AC CERTIPE CD, OU=AC SAFEWEB, O=ICP-Brasil, C=BR

: CN=AC SAFEWEB, OU=Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5,
O=ICP-Brasil, C=BR
;18/07/2022 13:53:36 UTC

: 02/03/2029 12:00:58 UTC



Emissor

Buscado

Assinatura

Data de publicagio
Proxima atualizagao

Certificado

Buscado
Assinatura
Entidade

Emissor

Data de emissdo
Aprovado até

LCR
Emissor

Buscado

Assinatura

Data de publicacdo
Préxima atualizagio

Certificado

Buscado
Assinatura
Entidade

' Emissor

Data de emissao
Aprovado até

Atributos Obrigatorios
Nome'do atributo
Cormretude

Nome do atributo
Cometude

: CN=AC CERTIPE CD, OU=AC SAFEWEB, O=ICP-Brasil,
C=ER

: Offline

: Aprovada

: 16/05/2024 13:24:08 UTC

: 168/05/2024 19:24:.08 UTC

: Offline
: Aprovada

: CN=AC SAFEWEB, OU=Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5,
O=ICP-Brasil, C=ER

: CN=Autoridade Cerlificadora Raiz Brasileira v5, OU=Instituto
Macional de Tecnologia da Informacao - ITI, O=ICP-Brasil, C=BR
1222017 17:11:68 UTC

: 02/03/2029 12:00:58 UTC

: CN=AC SAFEWERB, OU=Autoridade Certificadora Raiz
Brasileira v5, O=ICP-Brasil, C=BR

: Offline

: Aprovada

1 24/04/2024 14:25:06 UTC

: 0B8/06/2024 14:25:05 UTC

: Offiine

: Aprovada

: CN=Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5, OU=Instituto
Nacional de Tecnologia da Informacao - ITl, O=ICP-Brasil, C=BR

: CN=Autoridade Certificadora Ralz Brasileira v5, OU=Instituto

Nacional de Tecnologia da Informacac - 1T1, O=ICP-Brasil, C=BR
: 02/03/2016 13:01:38 UTC

: 02/03/2029 23:58:38UTC

. IdMessageDigest
: Aprovado

. IdContentType
: Aprovado



996

Atributos Opcionais
Mome do atributo : Revocationinforchival
Resultado da verificaggo  : Aprovado
Assinante
Assinante : CN=GLEYDSON CANDIDO DE SOUSA:***302233**, OU=(EM
BRANCO), OU=videoconferencia, OU=22677427000161,
OU=CERTIPE &-FPF A1, OU=AC CERTIPE CD, O=ICP-Brasil, C=BR
Tipo de assinatura : Destacada
Status da assinatura : Aprovado
Caminho de certificagdo - Aprovado
Estrutura : De acordo (IS0 32000).
Cifra assiméfrica . Aprovada
Resumo criptografico : Correto
Atributos obrigatérios : Aprovados.
Informagoes do assinante
CPF 802233
Certificados utilizados
Certificado
Buscado : Offline
Assinatura : Aprovada .
Entidade : CN=GLEYDSON CANDIDO DE SOUSA:***902233**, OU=(EM
BRANCO), QOU=videoconferancia, OU=22677427000161,
CU=CERTIPE e-PF A1, OU=AC CERTIFPE CD, O=ICP-Brasil, C=BR
Emissor : CN=AC CERTIPE CD, OU=AC SAFEWEB, O=ICP-Brasil, C=BR
Data de-emiss3o 1 27/02/2024 14:34:33 UTC
Aprovado até : 26/02/2025 14:34:33 UTC
Certificado
Busecado : Offline
Assinatura : Aprovada
Entidade : CN=AC CERTIPE CD, OU=AC SAFEWEB, O=|CP-Brasil, C=BR
Emissor : CN=AC SAFEWEB, OU=Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5,
O=|CP-Brasil, C=BR
Data de emissdo : 1810772022 13:53:36 UTC
Aprovado até : 02/03/2029 12:00:58 UTC

LCR



Emissor

Buscado
Assinatura

Data de publicagio
Proxima atualizagdo

Certificado

Buscado
Assinatura
Entidade

Emissor

Data de emissio
Aprovado até

LCR
Emisseor

Buscado

Assinatura

Data de publicagio
Préxima atualizacio

Certificado

Buscado
Assinatura
Entidade

Emissor

Data de emissio
Aprovado até

Atributos Obrigatérios

Nome do atributo
Corretude

Mome do atributo
Cormretude

: CN=AC CERTIPE CD, OU=AC SAFEWEB, O=ICP-Brasil,
C=BR

: Offline

: Aprovada

: 16/05/2024 13:24:00 UTC

: 16/05/2024 19:24:08 UTC

: Offline
: Aprovada

: CN=AC SAFEWEB, OU=Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5
O=ICP-Brasil, C=BR

: CN=Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v3, OU=lnstitute
Macional de Tecnologia da Informacao - ITI, O=ICP-Brasil, C=BR
S12M2201T AT 11:68 UTC

: 02/053/2029 12:00:58 UTC

: CN=AC SAFEWEB, OU=Autoridade Certificadora Raiz
Brasileira v5, O=ICP-Brasil, C=BR

: Offline

: Aprovada

: 24/04/2024 14:25:05 UTC

: 0B/06/2024 14:25:05 UTC

: Offline
: Aprovada

: CN=Autoridade Certificadora Raiz Brasilaira v5, OU=Instituto
Nacional de Tecnologia da Informacao - ITI, O=ICP-Brasil, C=ER
: GN=Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v3, OU=Instituto
Nacional de Tecnologia da Informacao - ITl, O=ICP-Brasil, C=BR
: 02/03/2016 13:01:38 UTC

- 02/03/2029 23:59:38 UTC

: ldMessageDigest
: Aprovado

: ldContentType
: Aprovado



Atributos Opcionais
Nome do atributo . RevocationinfoArehival
Resultado da verificagge : Aprovado

Assinante

Assinante - CN=CARLOS ALBERTO PEREIRA DA NOBREGA:***869024**,
OU=(EM BRANCO), OU=videoconferencia, OU=22677427000161,
QU=CERTIPE e-PF A1, OU=AC CERTIPE CD, O=ICP-Brasil, C=BR

Tipo de assinatura : Destacada

Status da assinatura : Aprovado

Caminho de certificagio  : Aprovado

Estrutura - De acordo (ISO 32000).

Cifra assimétrica : Aprovada

Resumo criptografico : Correto

Afributos obrigatérios - Aprovados.

Informagées do assinante

CPF 1™ 889,024

Certificados utilizados

Certificado '

Buscado : Offline

Assinatura » Aprovada

Entidade : CN=CARLOS ALBERTO PEREIRA DA NOBREGA:***869024*,
OU=(EM BRANCO), OU=videoconferencia, OU=22677427000161,
QU=CERTIPE e-PF A1, OU=AC CERTIPE CD, O=ICP-Brasil, C=BR

Emissor + CN=AC CERTIPE CD, OU=AC SAFEWEB, O=ICP-Brasil C=BR

Data de-emissao : 12/09/2023 01:08:57 UTC

Aprovado até 1 12/09/2024 01:08:57 UTC

Certificado

Buscado : Offline

Assinatura : Aprovada

Entidade : CN=AC CERTIPE CD, OU=AC SAFEWEB, O=ICP-Brasil, C=BR

Emissor : CN=AC SAFEWEE, OU=Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5,
O=ICP-Brasil, C=BR

Data de emissdo . 18/07/2022 13:53:36 UTC

Aprovado até : 02/03/2028 12:00:58 UTC

LCR



Emissor

Buscado

Assinatura

Data de publicagéo
Préxima atualizagio

Certificado

Buscado
Assinatura
Entidade

Emissor

Data de emissdo
Aprovado até

LCR
Emissor

Buscado

Assinatura

Data de publicagio
Préxima atualizacio

Certificado

Buscado
Assinatura
Entidade

Emissor

Data:de-emissio
Aprovado até

Atributos Obrigatérios

Mome do atributo
Cormretude

Nome do atributo
Cormretude

: CN=AC CERTIPE CD, OU=AC SAFEWEB, O=ICP-Brasil,
C=BR

: Offline

: Aprovada

: 16/05/2024 13:24:09 UTC
- 16/05/2024 19:24.09 UTC

: Offline
: Aprovada

: CN=AC SAFEWEB, OU=Autoridade Certificadora Raiz Brasilsira v5,
O=ICP-Brasil, C=BR

: CN=Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5, OU=Instituto

Nacional de Tecnologia da Informacao - ITl, O=ICP-Brasil, C=BR
12122017 171158 UTC

: 02/03/2029 12:00:58 UTC

: CN=AC SAFEWERB, OU=Autoridade Certificadora Raiz
Brasileira v5, O=ICP-Brasil, C=BR
: Offline

TAprovada
1 2410412024 14:25:05 UTC
: 0B/06/2024 14:25:.05 UTC

: Offline

: Aprovada

: CN=Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v3, OU=lInstituto
Nacional de Tecnologia da Informacao - IT1, O=ICP-Brasil, C=BR

: EN=Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5, OU=Instituto

Nacional de Tecnologia da Informacag - ITl, O=ICP-Brasil, C=BR
: 02/03/2016 13:01:38 UTC

: 02/03/2028 23:59:38 UTC

: ldMessageDigest
. Aprovado

: IdContentType
: Aprovado



Aftributos Opcionais

MNome do atributo : RevocationinfoArchival
Resultado da verificagdo  : Aprovado
Assinante
Assinante : CN=CARLOS ALBERTO PEREIRA DA NOBREGA:***869024**.
OU=(EM BRANCOQ), OU=videoconferencia, OU —226??42?[]013151
OU=CERTIPE e-PF A1, OU=AC CERTIPE CD, O=ICP-Brasil, C=BR
Tipo de assinatura : Destacada
Status da assinatura : Aprovado
Caminho de certificagdo  : Aprovado
Estrutura : De acordo (1SO 32000).
Cifra assimétrica . Aprovada
Resumo criptogréfico : Correto
Atributos obrigatdrios : Aprovados.
Informagtes do assinante
CPF ™ 869.024-+ i

Certificados utilizados

Certificado

Buscado : Offline

Assinatura : Aprovada

Entidade : CN=CARLOS ALBERTO PEREIRA DA NOBREGA:***860024**
OU=(EM BRANCO), OU=videoconferencia, OU=22677427000161,
OU=CERTIPE e-PF A1, OU=AC CERTIPE CD, O=ICP-Brasil, C=BR

Emissor : CN=AC CERTIPE CD, OU=AC SAFEWEB, O=ICP- Brasil, C=BR

Data de emisséo : 12/09/2023 01:08:57 UTC

Aprovado até 1 12/09/2024 01:08:57 UTC

Certificado

Buscado : Offline

Assinatura : Aprovada )

Entidade : CN=AC CERTIPE CD, OU=AC SAFEWER, O=ICP- Brasil, C=BR

Emissor : CN=AC SAFEWER, OU=Autoridade Certificadora Raiz Brasileira vh,
O=ICP-Brasil, C=BR

Data de emiss3o : 18/07/2022 13:53:36 UTC

Aprovado até : 02/03/2029 12:00:58 UTC

LCR



Emissor

Buscado

Assinatura

Data de publicagdo
Préxima atualizagdo

Certificado

Buscado
Assinatura
Entidade

Emissor

Data de emissao
Aprovado até

LCR
Emissor

Buscado

Assinatura

Data de publicacéo
Proxima atualizagio

Certificado

Buscado
Assinatura
Entidade
Emissor

Data deemissdo
Aprovado até

Atributos Obrigatérios

Mome do atributo
Corretude

Nome do atributo
Corretude

396 ?9

: CN=AC CERTIPE CD, OU=AC SAFEWEB, O=ICP-Brasil,
C=BR

: Offling

. Aprovada

. 16/05/2024 13:24:09 UTC
: 16/05/2024 19:24:08 UTC

: Offline
: Aprovada

: CN=AC SAFEWEB, OU=Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5,
O=ICP-Brasil, C=BR

: CN=Autoridade Certificadora Raiz Brasileira vE, OU=Instituto
Nacional de Tecnologia da Informacao - ITl, O=ICP-Brasil, C=BR
S12M212017 17:11:58 UTC

: 02/03/2029 12:00:58 UTC

: CN=AC SAFEWEB, OU=Autoridade Certificadora Raiz
Brasileira v5, O=ICP-Brasil, C=BR

: Offline

» Aprovada

D 24{04/2024 14:25:06 UTC

:08/06/2024 14:25:05 UTC

: Offline
: Aprovada

: CN=Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v3, OU=lInstituto
Nacional de Tecnologia da Informacao - ITI, O=ICP-Brasil, C=BR
: CN=Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5, OU=Instituto
Nacional de Tecnologia da Informacao - IT), Q=ICP-Brasil, C=BR
. 02/03/2016 13:01:38 UTC

: 02/03/2029 23:59:38 UTC

: ldMessageDigest
. Aprovado

: ldContentType
: Aprovado

M



Atributos Opcionais

Nome do atributo :
Resultado da verificagdo ' Aprovado

. Revocationinfobrchival
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S50 Paulo, 11 de Setembro de 2023

Declaraghe de Conta Ativa - Conta Pl

Dados da conta:
Razao Social: ROTTA ENTRENTENIMENTO LTDA
CNP: 38.129.468/0001-53
Titular: Carlos Alberto Pereira da Nobrega
Banco: 0260 - Nu Pagamentos S.A. - Instituigao de Pagamento
Agéncia: oom

n Conta: 23264971-4

Data de abertura da conts: /082023

Dados do Nubank
Razao Social: Nu Pagamentos S.A. - Instituigdo de Pagamento
CHPL: 18.236.120/0001-58
Enderagd: Rua Capote Valente, 39, S50 Pa ulo - 5P

Confirmamos que a conta PJ estd ativa e apta a receber valores. As transferéncias recebidas de terceiros devem acontecer
apenas por meio de TED, DOC ou Pix. Acima estao os dados vinculados a conta.

Nio nos responsabilizamos pelo uso indevido ou por alteragdes das infarmagbes originaimente contidas neste documento apos
envio. Essa informacao fol prestada unicamente para o destinatdrio e nao deve ser usada por terceiros sem a sua autarizagdo.

Yaseeguramos 8 autenticidade das informagdes aqui cltadas.

Em caso de qualguer divida, figue & vontade para nos contatar no rmeajudamn uhank.com.br. Para urgéncias ligue para QRO 59
2117, Aendimente 24 horas, tedos os dias

Se vaoe nao ficou satisfeito com a solucido do nosso time de standimento, igue para O8O0 887 oaB3 em dias Otels, das ©h as 180,

hotdrio de Brasilia.



Momers da Nota
PREFEITURA DO 00000830

; Data e Hora de Emissio
R E C I F E i B 22/11/2023 12:00:43
* SECRETARIA DE FINANCAS Codigo de Venhcagdo
W Nota Fiscal de Servigos Eletrénica [l RVR3-TWBE
PRESTADOR DE SERVICOS

? CPFCHPJ 12.924,118/0001-30 Inscncao Municipal, 4363668

_ Mome/Razdo Social IDEA PRODUGHES E LOCACAD DE ESTRUTURAS E ILUMINAGAD LTD
,D EA Enderego. RUA DO RIACHUELD 105, SALA 0318 SALA 018 - BOA VISTA - CEP: 50050400
Municipio. Recifa UF-PE  E-mai atendimentoldea2020@gmall.com

TOMADOR DE SERVICOS
Mome/Rardo Social PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA

CRECHPY 01.612.638/0001-10 Insergdd Muricipal, —-—-
Endereco RUA ESPLANADA BOM JESUS S/N, CENTRO - FB - CEF: 58123000
Municipio: Boa Vista UF: PB E-mail seess

DISCRIMINACAO DOS SERVIGOS

Valor ceferente & apcesentacdc artistica de Gleydson Gavido & banda, no dia 25.11.2023, nas
fegtividades do Padroeiro do municipio de Boa Vista-PB.

Dados Eancarios
Banco Itau

Ag 3211

Cc 19321-8

(b3 empresa optante pela Perse.

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 75.000,00

Codign da Avidade Presiada

mﬁgaz - PRODUGAD MUSICAL

12.13 - Producdo, mediante ou sem encomenda prévia, de eventos, espetdculos, entrevistas, shows, ballet, dangas,
desfiles, bailes, teatros, operas, concertos, recitais, festivais o congéneres.

Dedugles (RE) Desconto Incond. (R$) | Base de Calculo (RE) Aliguata (%) Valor do 155 (R3] Crédite p/ PTU (R$)
0,00 0,00 76.000,00 5,009 3.750,00 0,00

OUTRAS INFORMACOES
- Esta WNFS-2 loi emitida com respaldo nas Leis 17 40772008 e 17.408/2008
-0 185 desta MFS-e serda RETIDO pelo Tomador de Servigo.
- 0 1S5 desta NFS-8 & devido FORA do Municipio de Recife. Local da prestagdo do servgo Boa Vista - PB
- Esta NFS-8 ndd gera crédito.




Momers da MNota

PREFEITURA DO 00000973

—— Data & Hora de Emissdo
T RECIFE —: 18/03/2024 13:26:43
“ SECRETARIA DE FINANCAS Cadigo de Verificagao

Mota Fiscal de Servicos Eletrénica il VUJX-RQWE
PRESTADOR DE SERVICOS
CPRICHPY 12.924,119/0001-30 Inserigao Municipal. 436.3856-8
ﬁ MomefRazdo Social |DEA PRODUGCOES E LOCAGAD DE ESTRUTURAS E ILUMINAGAD LTD

IDEA Enderaco. RUA DO RIACHUELD 105, SALA 0918 SALA 0018 - BOA VISTA - CEP: 50050-400
—r—— Murdcipio: Recife LUF: PE E-mail: atendimentoldea2iZ0@gmall.com

TOMADOR DE SERVICOS
MomefRazéo Social PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAL - PB
CRRICHNPY 09.073.271/0001-41
Enderago R Meminando Firmo 66 - Centro - CEP; 58530000
Muricipio: Camalad UF PB E-mail, emeesn

Inscrcdo Municipal, —-—-

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Valor referenta a apresentagéo actistica do captor Gleydson Gavido, no dia 18.03.24, nas
festividades da Festa de 540 José, na cidade de Canalad-P8.

Dados Bancarios
Banco Itad

hg 3211

Ce 19321-8

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 60.000,00

Cuﬂ-glu da Atradade Pregtada
9001902 - PRODUCAD MUSICAL

1213 - Produgdo, medlante ou sem encomenda prévia, de eventos, espetdculos, entrevistas, shows, ballet, dangas,
desfiles, balles, teatros, dperas, concertos, recitals, festivals e congéneres.

Deduches (RE) Desconto Incond (RE) | Base de Caloulo (RE) Aliquota (%) Valar do 135 (RE) Cregio pf IPTU (RE)
0,00 0,00 60.000,00 2,00% 1.200,00 0,00
OUTRAS INFORMAGOES

- Esta NFS-& fx emilida com respaido nas Leds 17 40702008 e 17 40872008,
=0 155 desta NFS-e serd RETIDO pelo Tomador de Servigo.
- Local da prestagéo do senago; Camalal - PB

- Documents emitide por ME ou EPP optante pelo SIMPLES MNACIONAL | ndo gera direito a crédito fiscal de ICMS, de 155 e de P
- Esta NF5-2 ndo gera crédito




Mimera da MNota

PREFEITURA DO 00000921
Diata e Hora de Emessao

RECIFE [ |==Sl= o

SECRETARIA DE FINANCAS Codiga de Verificagao

Mota Fiscal de Servigos Eletrénica MQH4-AMBL

PRESTADOR DE SERVICOS
CRF/CNPY. 12.924.118/0001-30 Irserigho Municipal 436.386-8
@ Noma/Razso Socizl IDEA PRODUGOES E LOCAGAO DE ESTRUTURAS E ILUMINAGAO LTD

IDEA Endersco RUA DO RIACHUELO 106, SALA 0918 SALA 0918 - BOA VISTA - CEP: 50050-400
L Wunicipio. Recife UF:PE E-mail atendimentoidea2020@gmail.com

TOMADOR DE SERVIGOS
Mome/Razao Social  PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARLUMA

CRF/CHP.. 08.827.105/0001-00 Inscrigdd Munigipal ---—-
Enderego R Professor Moreira 21 - CENTRO - CEP: 58233000
Municipie; Araruna F:PE  E-mail--—

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

valer referente a apresentacdo artistics de Gleydson Gavifo, no dia 14.10.2023, no evento
Bracuna Moto Fest 2023, na cidade de Araruna-PB, conforme contrato 0087/2023.

pados. Bancarios
Banco Ital

kg 3211

ce 1%321-8

Gbs: empresa optante pela Parse, de acordo com portacia me m 7.163 de Z1 de junho de 2021,
sendo imenta durante o periodo de 60 meses dos impostos fedarpais.

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 80.000,00

l:‘.muqu da Alradade F'regm

2001902 - PRODUGCAD MUSICAL

12.13 - Producio, mediante ou sem encomenda prévia, de eventos, espetdculos, entrevistas, shows, ballet, dangas,
desfiles, bailes, teatros, operas, concertes, recitals, festivals e congéneres.

Dedugdes (FE) Descono incond. (RE) |Base de Cilculo (RE) | Aliquata [} Valor do 155 () Crédito pf BTU (R
0,00 0,00 80,000,00 2,00% 1.600,00 0,00
OUTRAS INFORMACOES

- Esta NFS-g foi emilida com respaldo nas Leis 17 407/2008 & 17 4082008

. 0|85 desta MFS-e serd RETIDO pelo Tomador de Servigo.

- 01155 dasta NFS-# & devido FORA do Municipio de Recife Local da prestacso do senigo Araruna - FE
- Esta NFS-& ndo gera crédito
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CARTA DE DISTRATO

GLEYDSON GAVIAO, neste ato representado pelo Sr.(a) GLEYDSON CANDIDO DE
SOUZA, brasileiro, portador do CPF/MF n° 647.902.233-53 e RG n° 99013006109
SSPDC, DECLARA que a partir desta data esta desvinculando-se da empresa IDEA
PRODUGOES E LOCACOES DE ESTRUTURAS E ILUMINAGAO LTDA, com sede na
Rua do Riachuelo, 105, sala 0918, bairro da Boa Vista , Recife — PE, inscrita no CNP.J:
sob o n® 12.924.119/0001-30, neste ato representada por seu titular, Sr. BRUNO
DOMINGOS DA SILVA, portador da carteira de identidade n® 7057487 SSP/PE e CPF n°
036.668.624-03, deixando esta de representa-la perante a qualquer orgao competente,
™  seja Municipal, Estadual, Federal ou Privado.

E, por estarem assim de pleno acordo nos termos e condigdes deste instrumento,
assinam o presente em duas vias de igual teor, juntamente com as testemunhas abaixo,
para que produza os seus feitos legais.

Assinado de forma digital Recife, 10 de maio de 2024,
GLEYDSON por GLEYDSON CANDIDO
CANDIDO DE DE SOUSA:64790223353
SOUSA:64790223353 Dados: 2024.05.10 16:08:52
’ -03'o0’

GLEYDSON CANDIDO DE SOUZA
REPRESENTANTE

Assinado de forma digital por BRUNO

BRUNO DOMINGOS DA SILVA DOMINGOS DA SILVA

Dados: 2024.05.10 11:49:29 -03'00°

™  IDEA PRODUGOES E LOCAGOES DE ESTRUTURAS E ILUMINAGAO LTDA
Bruno Domingos da Silva

REPRESENTANTE
-
TESTEMUNHAS TESTEMUNHAS
NOME: NOME:
CPF. CPF:
















CARTA DE DISTRATO

GLEYDSON GAVIAQ, neste ato representado pelo Sr.(a) GLEYDSON CANDIDO DE
SOUZA, brasileiro, portador do CPF/MF n° 647.902.233-53 e RG n° 99013006109
SSPDC, DECLARA que a partir desta data esta desvinculando-se da empresa IDEA
PRODUCOES E LOCAGOES DE ESTRUTURAS E ILUMINACAO LTDA, com sede na
Rua do Riachuelo, 105, sala 0918, bairro da Boa Vista . Recife — PE, inscrita no CNPJ:
sob o n° 12.924.119/0001-30, neste ato representada por seu titular, Sr. BRUNO
DOMINGOS DA SILVA, portador da carteira de identidade n® 7057487 SSP/PE e CPF n°
036.668.624-03, deixando esta de representa-la perante a qualquer orgdo competente,
seja Municipal, Estadual, Federal ou Privado,

E, por estarem assim de pleno acordo nos termos e condiges deste instrumento,
assinam o presente em duas vias de igual teor, juntamente com as testemunhas abaixo,
para que produza os seus feitos legais.

Assinado de forma digital Recife, 10 de maio de 2024
GLEYDSON por GLEYDSON CANDIDO
CAMDIDO DE DE SOUSA-64790223353

50U5ﬁ:54?9ﬂ223353 Dados: 2024.05.10 16:08:52
-03°00

GLEYDSON CANDIDO DE SOUZA
REPRESENTANTE

Assinado de forma digital por BRUNOD

BRUNO DOMINGOS DA SILVA DOMINGOS DA SILVA
Dados: 2024.05.10 11:49-29 =03'00"

IDEA PRODUGOES E LOCACOES DE ESTRUTURAS E ILUMINAGAO LTDA
Bruno Domingos da Silva

REPRESENTANTE

TESTEMUNHAS TESTEMUNHAS
NOME: NOME:

CPF: CPF:
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ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA
CNPJ. 08.094.708/0001-60

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS E TRIBUTACAO
PROCESSO/MI/RN N.” 3733/2024

PEDIDO DE INFORMACAO

INTERESSADO: Secretaria Municipal de Turismo, Esporte e Lazer.

Senhor Secretirio.

Atendendo solicitagdio dessa Secretaria, informamos que acordo com a Lei Municipal n.°
559/2023. existe disponibilidade or¢amentdria para custear a aquisi¢do dos servigos no seguinte
desdobramento:

Classificagdo funcional programdtica: 02.007.27.813.0021.2008 — Realizar Eventos e Festas
Populares

Elemento de despesa: 33.90.39 - Qutros Serv. de Terceiros — Pessoa Juridica

Fonte de recurso: 1.500,0000 - Recursos ndo Vinculados de Impostos

[pueira-RN, 08 de julho de 2024.

¢ Azevedo
AL DE FINANCAS

Wellgnton !
SECRETARIO MU
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TRADALHD COM COMPETENGIA

ESTADOC DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA
CNPJ. 08.094.708/0001-60

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO/MI/RN N.° 3733/2024

ASSUNTO: CONTRATACAO DIRETAMENTE COM ARTISTA, VISANDO
APRESENTACAO DE SHOW ARTISTICO-MUSICAL DE GLEYDSON GAVIAQ, NODIA 11
DE AGOSTO DE 2024, DURANTE A TRADICIONAL FESTA DE NOSSA SENHORA DO
PERPETUO SOCORRO (FESTA DE AGOSTO).

INTERESSADO: Secretaria Municipal de Turismo. Esporte ¢ Lazer,

DESPACHO:

1. De acordo.
2. Autorizo se proceda a abertura de processo administrativo

objetivando a  contratag¢io, mediante procedimento licitatorio
apropriado, para a presta¢io do servigo destacado.

3 Determino sejam, os presentes autos, encaminhados 4 Comissdo
De Contratagdo, para as providéncias cabiveis.

Ipueira/RN, 08 de julho de 2024,

ORGANIO PAIVA

Prefeito Municipal




ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IFUEIRA
POIRTARLA X 057 DE 19 DE MARCO DE 2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE IPUEIRA/RN, usando de suas
atribuiges legais que lhe sdo conferidas pela Lei Orgdnica do
municipio. art, 59, inciso IX, ¢ com amparo na legislagio
municipal:

COMSIDERANDO o que preconiza o Art, 6% incisos L e LX
da Lei 14.133/2021;

CONSIDERANDO 0s Ants. 7% ¢ 87, 85 19, 2° e 3% do mesmo
nornative, €

COMSIDERANDO as disposighes constanles no Art. 9%, §§ 1°
e 2% da Lei de Licitagdes e Contratos Administrativos, decide;
RESOLVE:

Art. 1" Designar os servidores com cargos de provimento em
confianga @ efetivos Ana Paula Medeiros Costa — CPF n®
084.972.374.47, lana Maria de Medeiros Oliveira — CPF n®
027.985.684-98, Maisa Carla Medeiros Lopes - CPF n®
017.754.104-04, para desempenho da funglio de Agentes de
Contratagio e equipe de apoio ¢ comissdo de contratagio, aptos
a tomarem decisdes, acompanhar ¢ trimite da licitagio, dar
impulso ao procedimento lichtatdrio ¢ executar quaisquer outras
atividades necessrias ac bom andamento do certame até a
homologacio, de acordo com o disposto no Capitulo 111, At 3°
do Decreto n® 023 de 19 de dezembro de 2023,

Art, 27 Em licitagdo que envolva bens ou servigos especiais,
desde que observados os reguisitos estabelecidos no art. 7° da
Lei 14.133/2021, o agente de contratagho poderd ser
substituide por comissdo de contrataglio formada por, no
minimo, 3 (trés) membros dentre os nomeados no Art, 1%, que
responderdo solidariamente por todos os atos praticados pela
comissdo, ressalvado o membro que expressar  posigdo
individual divergente fundamentada e registrada em ata lavrada
na reunido em gue houver side tomada a decisio,

Pardgrafo Unico: A presidéncia da Comissio de Contratagio,
incumbira 4 Sta. Ana Paula Medeiros Costa que em suas
auséncias e/ou impedimentos serd substituida pelo Sta. Maisa
Carla Medeiros Lopes, nesta ordem,

Art. 3° O Agente de Contrataglo ¢ Equipe de Apoio ou a
Comissdo de Contratagio possuem a premogativa de solicitar
gssessoramento  juridico e de controle interno para o
desempenho das fungdes essenciais @ execugio do disposto na
Lein® 14.133/2021.

Art. 4° - Esta portariz entra em vigor na data de sua publicagio,
revogadas as disposigbes em contririo,

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Prefeito, em 19 de margo de 2024,

JOSE MORGANIO PAIVA
Prefeito Municipal

Publieado por:
Alisson Kémis Araijo
Cidigo 1dentificador:92CC25A4

Matéria publicada no Didrio Oficial dos Municipios do Estado
do Rio Grande do Morte no dia 22/03/2024, Ediglo 3248

A verificagiio de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o cédigo identificador no site:
hitps:/'www.diariomunicipal com.br/femury
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IPUEIRA
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA

CNPJ. 08.094.708/0001-60

COMISSAO DE CONTRATACAO

PROCESSO/MI/RN N° 3733/2024

ASSUNTO: CONTRATACAO DIRETAMENTE COM ARTISTA, VISANDO
APRESENTACAO DE SHOW ARTISTICO-MUSICAL DE GLEYDSON GAVIAO, NO
DIA 11 DE AGOSTO DE 2024, DURANTE A TRADICIONAL FESTA DE NOSSA
SENHORA DO PERPETUO SOCORRO (FESTA DE AGOSTO).

INTERESSADO: Secretaria Municipal de Turismo, Esporte ¢ Lazer.

Senhor Prefeito,

Em observincia aos preceitos legais contidos na Lei Federal n® 14.133, de 1.° de
abril de 202 1. mais especificamente no art. 53, § 4.° que, em apertada analise, realizara
controle prévio da legalidade: solicitamos que sejam os presentes autos remetidos a
Assessoria Juridica desta Unidade Gestora. para que emita parecer sobre a presente

matéria.
lpueira/BN. 09 de julho de 2024,
-“\ > ; +
el i I:#-l Lo ld.,[,. AP > {‘--J i

ANA PAULA MEDEIROS COSTA
Agente de Contratagio
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IPUEIRA

TOABALHG COM COMPETERGIA

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA
CNPJ. 08.094.708/0001-60

CLAUSULA DECIMA QUARTA — DAS ALTERACOES

141 Eventuais alterages contratuais reger-se-io peladisciplina dos arts. 124 ¢ seguintes da Lei n° 14.133, de 2021.
14.2 O contratado ¢ obrigado a aceitar, nas mesmas condicBes contratuais, 0s acréscimos ou supressies
que se fizerem necessirios, até o limite de 25% (vinte e ¢cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.
14.3 As supressdes resultante de acordo celebrado entre as partes contratantes poderiio exceder o limite de
25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizade do contrato.

14.4 Registros que ndo caracterizam alteragio do contrato podem ser realizados por simples apostila,

dispensada a celebragiio de termo aditivo, na forma do art. 136 da Lei n® 14.133, de 2021.

CLAUSULA DECIMA QUINTA - DA PUBLICACAO

15.1 Incumbird a CONTRATANTE divulgar o presente instrumento, seuextratobemcomotodos os termos aditivas
eventualmente celebrados no Didrie Oficial dos Municipios do Estado do Rio Grande do Norte (FEMURN), bem
como no respectivo sitio oficial da Prefeitura Municipal mediante uso do Portal da Transparéncia.

CLAUSULA DECIMA SEXTA - DO FORO (Art. 92, §1%)
16.1 Fica eleito o Foro da Comarca de Caic/RN para dirimir os litigios que decomerem da execucdodesta
contratagdo que ndo puderem ser compostos pela conciliagdo, conforme art. 92, §1°, da Lei n° 14.133/21.

Ipueira-RN, XX de XXXXX de 2024

JOSE MORGANIO PAIVA
MUNICIPIO DE IPUEIRA
CONTRATANTE

AXXXXXXXXXXXXXX XX
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

Ia.
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ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA
CNPJ. 08.094.708/0001-60

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO/MI/RN N°® 3733/2024

ASSUNTO: CONTRATAGCAO DIRETAMENTE COM ARTISTA, VISANDO
APRESENTACAO DE SHOW ARTISTICO-MUSICAL DE GLEYDSON
GAVIAO, NO DIA 11 DE AGOSTO DE 2024, DURANTE A TRADICIONAL
FESTA DE NOSSA SENHORA DO PERPETUQ SOCORRO (FESTA DE
AGOSTO).

INTERESSADO: Secretaria Municipal de Turismo, Esporte e Lazer.

DESPACHO:

1. De acordo.

2. Encaminhem-se os presentes autos a Assessoria Juridica desta
Unidade Gestora, para emitir parecer acerca da presente matéria.

L

. Apos, sendo o referido parecer manifestamente favoravel, faca-me
virem os autos, para as providéncias complementares.

Ipueira/RN, 09 de julho de 2024,

) -

Jmﬁﬂ?’orgﬁnic Paiva
Préfeito Municipal
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ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA
CNPJ. 08.094.708/0001-60

PARECER

Processo 3733/2024. Direito  administrativo.
Licitagdes e Contratos. [Inexigibilidade de
licitagiio. Show Artistico. Fundamento no art. 74,
inciso 11, da Lei n? 14.133/2021, Possibilidade.

Trata-se de processo encaminhado por ordem do Agente de Contratacio,
cujo objetivo € a analise dos aspectos juridicos inerentes ao procedimento licitatério. por
Inexigibilidade de Licitagdo, cuja finalidade ¢ a contrata¢do de show artistico com a
atragio musical de GLEYDSON GAVIAQ, no dia 11 de agosto de 2024, durante a
tradicional Festa de Nossa Senhora do Perpetuo Socorro (Festa de Agosto). no municipio
de Ipueira/RN.

Para justificar a pretensio. alegou a secretaria solicitante tratar-se de um
evento tradicional de grande relevincia cultural, econdmica e turistica para o municipio,
Trata-se de uma festa solidilicada ao longo de décadas como um dos maiores eventos
populares da cidade, com destaque regional. Este evento atrai ndio apenas os moradores
locais, mas também visitantes de cidades proximas e estados vizinhos. Além disso, é um
momente de reencontro para muitos filhos da terra que residem fora e retornam
anualmente para participar das festividades. no Municipio de Ipueira/RN.

O processo apresenta os seguintes documentos, dentre outros:

Documento de Formalizagio de Demanda;

Estudo Técnico Preliminar

Termo de referéncia:

Proposta de preco:

Copias de notas liscais que atestam o preco praticado no mercado: documentos

o ooo oo

comprobatorios sobre o valor de mercado;

f. Certiddes de regularidade trabalhista e fiscal
Ato declaratorio de existéncia orgamentaria;
Autorizagio interna;

Minuta do contrato objeto de analise:

= o 0

E o relatorio,
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IPUEIRA
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA
CNPJ. 08.094.708/0001-60

[- DA FUNDAMENTACAO

Basicamente. a diferenca entre as situagdes de dispensa e de inexigibilidade reside
no fato de que, na primeira. haveria a possibilidade de competicdo entre possiveis
interessados, o que torna possivel a realizagdo de licitagdo. Na segunda, na
inexigibilidade, ao contrario, ndo haveria competigao, isso porque so existe um objeto ou
uma pessoa que atenda as necessidades da Administragdo: a licitagfio €, portanto, inviavel.

Como antedito, casos haverd em que o superior interesse publico nfio serd atingido
pela realizagdo do torneio licitatorio. pois, como se demonstrou, a licitagdo podera se
afigurar desnecessaria. indcua, impertinente ou mesmo danosa 8 Administragéio.

Quando tal se verifica, competird ao agente buscar nas excegdes ao dever geral de
licitar, em qual delas se acomoda a situagdo fética a ser tratada para balizar a adjudicagio
direta do objeto pretendido.

Cabe, portanto, 4 entidade promover o enquadramento legal adequado nos casos
de inexigibilidade. quando se configurar situagdes de inviabilidade de competigo,
devendo atentar o fato de que para a inexigibilidade de licitagdo se sujeita 4 fundamentada
demonstragiio de que a singularidade do objeto, aliada ao cardter técnico profissional
especializado dos servigos e & condigio de notdria especializagio do prestador,
inviabilizam a competigdo no caso concreto. fazendo constar do processo correspondente
os elementos necessarios & comprovacdo dos referidos pressupostos.

As excegdes, por sua vez, segundo o referido artigo, deverdio estar expressamente
previstas em Lei. Sendo assim. o Legislador infraconstitucional, ao editar a Lei de
Licitagdes e Contratos (Lei n® 14,133/2021), enumerou, no art. 74, as hipdteses de
inexigibilidade de licitagdo,

Diz o art, 74 da Lei 14.133/2021. verbis:
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Prossegue explicando o Mestre Marcal Justen Filho, “a atividade artistica
consiste em uma emanagdo direta da personalidade e da criatividade humanas”, Assim,
quando anecessidade municipal se relacionar aos préstimos de um artista nfio havera
critério objetivo de julgamento, restando invidvel a selegdo por procedimento
licitatorio.

11 - DO PROCESSO DE CONTRATACAO DIRETA POR INEXIGIBILIDADE
DE LICITACAO

A realizagio do processo de contratagdo direta por inexigibilidade de
licitagdo, fundamentado na Lei n.® 14.133/2021, precisa guardar observincia ao artigo
72, que assim dispde:

Art. 72, 0 processo de comtratagdo direta, que compreende os casos de
inexigibilidade e de dispensa de licitagdo, deverd ser instrufdo com os seguintes
documentos:

i - documente de formalizagdo de demanda e, se for ¢ case, estudo téenico
preliminar. andlise de riscos, termo de referéncia, projero bdsico ou projeto
execntive,

I - estimariva de despesa, que deverd ser calenlada na forma estabelecida no art,
23 desta Let;

It - parecer juridico e pareceres iécnicos, se for o caso, gue demonsirem o
atendimento dos requisitos exigidos;

W - demonstracdo da compatibilidade da previsdo de recursos orgamentdrios
COM Qrompromisse o ser assumido;

I'- comprovagdo de gue o contratado preenche os requisitos de habilitagdo e
gralificagdo minima necessdria;

VI - razdo da escolha do coniratado;

ViI - fustificativa de preqo.

VIl - eworizacdo da autoridade compétente.

Pardgrafo sinico. () ate gue autoriza a contratagdo direta ou o extralo
decorrentedo contrate deverd ser divilgado e mantido a disposivdo do piblico em
sitier efetrdnico aficial.
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Nio se incluem no dmbito de analise da Procuradoria os elementos técnicos
pertinentes ao certame. como pesquisa de mercado anexas ao presente procedimento
administrativo, bem como outros elementos de ordem financeira, orcamentdria ou
quantitativa, cuja exatiddo deverd ser verificada pelos setores responsdveis e a

autoridade competente do Municipio.

E o parecer, que submeto d apreciagiio do chefe do Executivo.

Ipueira/RN, 10 de julho de 2024.

PRYCYLLA MYKAELEY OLIVEIRA DE FREITAS
OAB/RN 14.244
PROCURADORA JURIDICA
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PROCESSO/MI/RN N°© 3733/2024

ASSUNTO: CONTRATACAO DIRETAMENTE COM ARTISTA, VISANDO
APRESENTACAO DE SHOW ARTISTICO-MUSICAL DE GLEYDSON GAVIAQ, NO
DIA 11 DE AGOSTO DE 2024, DURANTE A TRADICIONAL FESTA DE NOSSA
SENHORA DO PERPETUO SOCORRO (FESTA DE AGOSTO).

INTERESSADO: Secretaria Municipal de Turismo, Esporte e Lazer.

VALOR CONTRATADO: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)

Senhor Prefeito.

Considerando que apos a manifestagio da procuradoria Juridica, a respeito da
legalidade da contratacéo, esta Comissdo de Contratagio estabelecida na forma do art.
8.°, §2.° da Lei Federal n.® 14.133, de 1.° de abril de 2021. declarou que a licitante
ROTTA ENTRENTENIMENTO LTDA, CNPJ n® 38.129.468/0001-53, com enderego
na Rua do Fonseca, 222, sala 01, llha do Retiro, Recife/PE CEP:50.750-290, estd apta
a contratar com a Administragio Plblica mediante Inexigibilidade de licitagdo nos
termos do art. art. 74, inciso 1. da Lei Federal n.® 14,133/2021, resta-nos encaminhar
0s presentes autos a Vossa Exceléncia para autorizar a contratagiio da referida pessoa.

Ipueira/RN, 10 de julho de 2024

Ana Paula Medeiros Costa
Agente de Contratagéo
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GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
PROCESSO/MI/RN N.° 3733/2024

ASSUNTO: CONTRATACAO DIRETAMENTE COM ARTISTA, VISANDO

APRESENTACAO DE SHOW ARTISTICO-MUSICAL DE GLEYDSON GAVIAO,

NODIA 11 DE AGOSTO DE 2024, DURANTE A TRADICIONAL FESTA DE NOSSA
SENHORA DO PERPETUO SOCORRO (FESTA DE AGOSTO).

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N° 0042/2024

0 Prefeito Municipal de lpueira/RN, no uso de suas atribuigdes legais e tendo em vista o parecer
juridico inserto nos presentes autos, torna inexigivel. com fundamento no art. art. 74, inciso I, Lei
Federal n" 14.133/2021, a contratagio de ROTTA ENTRENTENIMENTO LTDA CNPIJ:
38.129.468/0001-33, para artistico-musical de GLEYDSON GAVIAO no dia 11 de agosto de 2024,
durante a festa do agricultor, na tradicional festa de Nossa Senhora do Perpetuo Socorro (Festa de

m Agosto), no valor global de RS 50.000,00 (cinquenta mil reais)

Ipueira/RN, 12 de julho de 2024,

|

JOSE MORGANIO PAIVA
Prefeito Municipal
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(meio por cento) a 10% (dez por cento) do valor contratado.

3. Para a infragdo descrita no inciso |l acima, a multa sera de 0,5% (meio por cento) a 15%

{quinze por cento) do valor do contrato.

4. Para infragdes descritas nos incisos IV e VIII, a multa serd de 0,5% (meio por cento) a 0,8%

{zero virgula oito por cento)} do valor do contrato.

5. Para a infraglio descrita no inciso | acima, a multa serd de 0.5% (meio por cento) a 0,8%

(zero virgula oito por cento) do valor do contrato, ressalvadas as seguintes infracdes:

a) Moratoria de 0.5% (meio por cento) por dia de atraso injustificado sobre o valor da
parcela inadimplida. até o limite de 15 (quinze) dias.

b) Moratdria de 0,5% (meio por cento) por dia de atraso injustificado sobre o valor total do
contrato, até o maximo de 15% (quinze por cento) pela inobservincia do prazo fixado
para apresentagdo. suplementagdo ou reposigio de garantia.

L. O atraso superior a 15 (quinze) dias autoriza a Administragio a promover a rescisio do

contrato por descumprimento ou cumprimento irregular de suas cldusulas, conforme
dispde o inciso | do art. 137 da Lein. 14,133, de 2021.

10.2 A aplicagdo das sangOes previstas neste instrumento ndo exclui, em hipatese alguma, a obrigagio de
reparacdo integral do dano causado ao CONTRATANTE (art. 156, §9°, da Lei n® 14.133, de 2021).
10.3 Todas as sanghes previstas neste Contrato poderdo ser aplicadas cumulativamente com a multa (art.

156, 87° da Lei n” 14,133, de 2021).

1025,  Antes da aplicagdo da multa serd facultada a defesa do interessado no prazo de 15 (quinze) dias Gteis,
contado da data de sua intimagdo (art. 157. da Lei n® 14,133, de 2021).

102.6. Se a multa aplicada e as indenizagbes cabiveis forem superiores ao valor do pagamento
eventualmente devido pela CONTRATANTE a CONTRATADA, além da perda desse valor, a diferenga serd
descontada da garantia prestada ou serd cobrada judicialmente (art. 156, §8° da Lei n® 14.133, de 2021).

102.7. Previamente ao encaminhamento & cobranga judicial, a multa poderd ser recolhida
administrativamente no prazo maximao de 30 (trinta) dias, a contar da data do recebimento da comunicagio
enviada pela autoridade competente.

10.4 A aplicagdo das sangOes realizar-se-d em processo administrativo que assegure o
contraditorio e a ampla defesa a CONTRATADA, observando-se o procedimento previsto no caput e pardgrafos
do art. 158 da Lein® 14.133, de 2021, para as penalidades de impedimento de licitar ¢ contratar e de declaragéio de

inidoneidade para licitar ou contratar.

Arunadd de lorma
digitsdl por ROTTA
ENTRENTENINENTO
LW 38 1254568000151

LT3R 75468000155

Dadag FI24.07.32
ATAS0? O30
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CLAUSULA DECIMA QUARTA —~ DAS ALTERACOES

14.1 Eventuais alteragdes confratuais reger-se-fio peladiscipling dos arts. 124 e seguintes da Lei r® 14.133, de 2021
14.2 O contratado ¢ obrigado a aceitar, nas mesmas condicdes contratuais, os acréscimos ou supressdes
que se fizerem necessdrios. alé o limite de 25% (vinte e cineo por cento) do valor inicial atualizado do cantrato,
14.3 As supressbes resultante de acordo celebrado entre as partes contratantes poderiio exceder o limite de
25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

14.4 Registros que ndo caracterizam alteragdo do contrato podem ser realizados por simples apostila,

dispensada a celebrago de termo aditivo, na forma do art. 136 da Lei n® 14, 133, de 2021.
CLAUSULA DECIMA QUINTA - DA PUBLICACAO

161 Incumbird a CONTRATANTE divulgar o presente instrumento, seuextratobemcomotodos os termas aditivos
eventualmente celebrados no Didrio Oficial dos Municipios do Estado do Rio Grande do Norte (FEMURN), bem
coma no respectivo sitio oficial da Prefeitura Municipal mediante uso do Portal da Transparéncia.

CLAUSULA DECIMA SEXTA - DO FORO {Art. 92, §1%
16.1 Fica eleito o Foro da Comarca de Caic/RN para dirimir os litigios que decorrerem da execugodesta
contratagdo que ndo puderem ser compostos pela conciliagdo. conforme art. 92, §1°, da Lei n® 14.133/21.

e B s
JOSE assinadoge  |PU€ira-RN, 12 de julho de 2024

MORGANIQ ferma digital por
JOSE MORGANID
PAIVA:0194 panaoiossras

5745479 4

JOSE MORGANIO PAIVA
MUNICIPIO DE IPUEIRA
CONTRATANTE

g f
ROTTA ENTRENTENIMENTO heainede de forma digital por ROTTA

LTDA:38129468000153  LDA38129458000153
Dados: 20240712 17:35:38 -03'00'

CARLOS ALBERTO PEREIRA DA NOBREGA
CPF n® 040.869.024-00
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

III.

Flin



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA

PREFEITURAMUNICIPAL DE IPUEIRA
EXTRATE

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITACAOD N°
00422024

O Prefeito Municipal de Ipueira/RN, no uso de suas atribuigdes
legais e tendo em vista o parecer juridico insero nos presentes
autos, torna inexigivel, com fundamento no art. art, 74, inciso
I, Lei Federal n® 14.133/2021, a coniratacio de ROTTA
ENTRENTENIMENTO LTDA CNPJ: 38.129.468/0001-33,
para artistico-musical de GLEYDSON GAVIAD no dia 11 de
agosto de 2024, duranie a festa do agricultor, na tradicional
festa de Nossa Senhora do Perpetuo Socorro (Festa de Agosto),
no valor global de RS 50.000.00 {cinquenta mil reais)

lpugira’BN, 12 de julho de 2024,

JOSE MORGANIO PAIVA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Ana Paula Medeiros Costa
Codigo Identificador:8ATA3IR0D

Matéria publicada no Didrio Oficial dos Municipios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 09/08/2024. Edigéio 3346

A verificagio de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o cddigo idenificador no site:
hitps:www.diariomunicipal .com.br/femurn/



ESTADC DO REO GRANDE DO NORTLE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA

FREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA
EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N 047/2024
CONTRATANTE: Municipio de lpueira/RN = CNPJ {MF) n.®
08094, 7080001 -60. CONTRATADA: ROTTA
ENTRENTENIMENTO LTDA, CNEJ n® 38.129.468/0001-53,
OBJETO: A contratagio, por Inexigibilidade de licitagio nos
lermos do art. art. 74, inciso 11, da Lei Federal n.® 14.133/2021,
para apresentagio de show artistico-musical de GLEYDSON
GAVIAQ, que acontecera no dia 11 de agosto de 2024, durante
a tradicional festa de Nossa Senhora do Perpetuo Socorro
{Festa de Agosto), VALOR GLOBAL DO CONTRATO: RS
S0.000,00  (cinquenta  mil  reais). MODALIDADE
LICITATORIA: Inexigibilidade de licitagiio (Processo/PMI/RN
n® 3733/2024). DATA DA ASSINATURA: 12 de julho de
2024, VIGENCIA: O prazo de vigéncia é de | MES, de 01 de
agosto a 30 de agosio, exercicio financeiro de 2024, conforme
a necessidade e disponibilidade de créditos orgamentirios na
forma do artigo 103 da Lei n® 14.133/202]. SIGNATARIOS;
Jose Morganio Paiva — pelo Contratante, e Carlos Alberto
Pereira da Nobrega — pela Contratada.

JOSE MORGANIO PATVA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Ana Paula Medeiros Costa
Cadigo [dentificador:DCTIFGRS

Matdria publicada no Didrio Oficial dos Municipios do Estado
do Rio Grande do Norte no din 09082024, Ediglio 3346

A verificacdo de autenticidade da matéria pode ser leita
informando o cddigo idemificador no site:

https: fwww.diariomunicipal.com br/femurn/
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SIAl = ANEXO XXXVIII

COMPROVANTE DE ENVIO DE DADOS/DOCUMENTOS RELATIVOS A INEXIGIBILIDADE DE

LICITACAD
UNIDADE GESTORA: FREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA NUMERO DO RECIBD:
PROCESS0O DE DESFESA AT33 /2024 420154
NTO LICI RIQ:.  Inexigibilidade da Licitacdo

PRINCIPALS INFORMACOES SOBRE O PROCEDIMENTO L ICITATORIO:

Nimero do Termo: 000042/2024

Data da Expedicio do Terma: 120712024 00:00:00

Data da Publicago do Termo; 090872024 00:00:00

Furdamenio Legal; Lei 14,1321, art. 74, 1l

Valor Contratado; 5000000

Objeto: Contralagao direlamenta com arista, visando apreseniagdo de show arlislico-musical de

GLEYDSON GAVIAD, gue acontecera no dia 11 de agosto de 2024, durante a tradicional festa de
Mossa Senhora do Perpetuo Socorro (Festa de Agasto)

INFORMACOES SOBRE O ORDENADOR DE DESPESAS:
Mame: José Morganio Paiva
CPF: 01945745479

DOCUMENTACAD COMPROBATORIA ANEXADA:

Nome do Arquivo Anexado: TERMO pdf
Codigo Validador do Arquivo: AAB2D1EBD2ASAST 3A5081DCCT92000F4

JUSTIFICATIV AL )

Disiprivrtante:

Este Recibo devera ser encaminhado & eguipe respensével pelo preenchimento do S1Al Fiscal do ano correnta, a fim de que o ssu
numers seja aposio em campo especifico do Anexo Xl do bimestre em que se dé 8 conclusio do cerlame lcitatdrio ora informado ao
TCERN

Tribural de Conlas do Estado do Rio Grande do Norie
Protocolo de enfrega de informagbes via internet

Nimero do Recibo:420154

Crata & hora do Envio; 05/09/2024 09:03:00

Drata e hora da criagho deste Documento: 05/0%2024 080238



